

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3cei godzinie po południu, z wyjątkiem świąt nocy i niedziel.
Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 201.

Sobota 31. Sierpnia 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Berlin, 30. sierpnia. Poseł turecki Aristarchi bej wręczył Królowi pismo odręczne Sultana.
Lille, 30. sierpnia. Cesarz Napoleon zwiędził giełdę. Na przemowę prezydenta Izby handlowej odpowiedział, że interesa handlowe mogłyby iść lepiej, ale niektóre dzienniki przesadzają sytuację. Cesarz wyraził nadzieję, że stosunki handlowe się polepszą przy pewności pokoju; oświadczył, że staraniem jego będzie przywrócić zaufanie.
Paryż, 30. sierpnia. „Etendard“ donosi, że nadzieja porozumienia między Danią a Prusami wzrosła. Prusy miały rzec się niektórych żądań gwarancyj, Dania zaś zrzeka się posiadania Alsenu i Dypplu.
Bukareszt, 30. sierpnia. Dzisiejsza gazeta rządowa ogłasza skład nowego gabinetu. Goleseo prezydentem rady ministrów.
Nowy Jork, 21. sierpnia. Donoszą, że złożone w kościele w Queretaro zwłoki Cesarza Maksymiliana nie zostały wydane pruskiemu posłowi Magnusowi.

Część urzędowa.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie przeniósł c. k. aktuaryusza sądu powiatowego Karola Paraskowicza na własną jego prośbę z Mielnicy do Skolego, i mianował aktuaryuszami sądów powiatowych, auskultantów: Włodzimierza Towarnickiego dla Lutowisk, Henryka Topolnickiego dla Mielnicy, Ferdynanda Hampela dla Kałusza, Jana Hołowickiego dla Glinian, Antoniego Ortyńskiego dla Tłumacza, Tomasza Kolańskiego dla Drohobyczy, Fryderyka Kłossa dla Kut, Stanisława Daneka dla Brodów, praktykanta konceptowego krajowej dyrekcji skarbu Piotra Celewiczka dla Rawy, i byłego auskultanta Józefa Bogdanowicza dla Nowego-sioła.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, 22. sierpnia 1867.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższemu postanowieniem z d. 23. b. m. raczył namilnościwiej wyrazić radcy sądu krajowego wyższego we Lwowie Dr. Jerzemu Wilhelmowi Emingerowi, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stan spoczynku. Swoje najwyższe zadowolenie, w uznaniu jego wieloletnich, znamienitych i wiernych usług.

Część nieurzędowa.

Z Wiednia donoszą, że czynności deputacji rady państwa są w tej chwili w zawieszaniu, gdyż członkowie oczekują zmodyfikowanej propozycji węgierskiej deputacji, której jednak przed poniedziałkiem nie spodziewają się otrzymać. Tymczasem pracują ministerstwa, aby się porozumieć co do propozycji, które ze swojej strony mają podać deputacyom. O posiedzeniu węgierskiej deputacji z dnia 27. b. m., na którym byli obecni ministrowie Lonyay i Gorove, piszą do „Magyarország“, że na tem posiedzeniu zgodzono się ostatecznie co do stanowiska, jakie należy zachować w odpowiedzi deputacji rady państwa. Co do ustulizowania w szczegółach tej odpowiedzi, zdano się w tym względzie zupełnie na zdanie podkomitetu złożonego z pp. Csengery, Ghyezy, Kautz, Somssich i z hr. Szechen. O treści odpowiedzi węgierskiej wiadomo korespondentowi pomienionego dziennika tylko tyle, że deputacja węgierska nie przyjmuje zasad wypowiedzianych w odpowiedzi deputacji rady państwa, spodziewa się wszakże, że przez swoje objaśnienia zbliży deputację rady państwa do zapatrywania się deputacji węgierskiej.

W wczorajszym numerze naszej gazety, w doniesieniu o mającym nastąpić rozpoczęciu czynności Rady państwa wydrukowano przez pomyłkę: „Dowiedz się, że równocześnie zwołane zostaną i sejmy krajowe“, zamiast „dowiedz się, że i sejmy krajowe

i t. d.“, która to pomyłka ponieważ zupełnie myśli doniesienia zmienia, więc ją tutaj prostujemy.

Wydział krajowy Królestwa czeskiego, który przybył do Wiednia in corpore jako deputacja do przewiezienia insygniów korony św. Wacława z Wiednia do Pragi, przyjmowany był dn. 27. b. m. przed południem o 11. godzinie przez ministra hr. Taaffe. Marszałek krajowy ks. Adolf Auersperg przedstawił p. ministrowi pojedynczych członków, poczem tenże powitawszy ich prosił, aby, przewożąc insygnia koronne do swojej ściślejszej ojezyny, wywieźli ze sobą i to przekonanie, że ministerstwo najzupełniej uznaje prawa i prerogatywy tejże korony.

Dnia 28. b. m. powieziono do Pragi z przepisanyym ceremoniałem insygnia koronne Królestwa czeskiego przechowywane w skarbu cesarskim w Wiedniu. Na placu Franciszka zebrała się publiczność bardzo liczna. Z uderzeniem godziny 6. deputacja przystąpiła do tego celu z Pragi odebrała pomienione klejnoty koronne. O godz. 6. min. 20 okrzyk „do broni“ obwieścił strażę, że orszak ruszył w pochód. Orszak postępował przez plac zamkowy, Kohlmarkt, plac Św. Szezepana, most Ferdynanda do dworca kolei północnej w następującym porządku: Najprzód postępował oddział jazdy, potem giermek dworski konno, dalej furer nadworny także konno, następnie sześciokonny galowy powoz dworski, w którym znajdowała się na wyższym siedzeniu skrzynia złotem wybita i okryta czerwonym axamitem zawierająca insygnia koronne; na niższym siedzeniu zajmował miejsce jeden z członków deputacji. Po obu stronach powozu postępowali lokaje dworscy w gali, z odkrytymi głowami, tudzież sześciu ludzi z gwardyi przybocznej trabantów i tyluż żandarmów gwardyi; za tym powozem szedł drugi powóz galowy także sześciokonny, w którym siedzeli komisarz p. Kopetz i marszałek krajowy książę Adolf Auersperg, a za nim znowu dwa powozy dworskie galowe, parokonne z innymi członkami deputacji i nakoniec oddział jazdy.

„Grazer Tagespost“ a za nią kilka innych dzienników wiedeńskich podały pod krytykę niedawno wydane rozporządzenie ministerjalne, które zabrania konceptowym praktykantom prokuratur finansowych przyjmować uboczne zajęcia w kancelaryach adwokatów i notaryuszów — nazywając to rozporządzenie ministerstwa finansów nowością, która pozbawia lichy płatnych urzędników ubocznego zarobku. Na to odpowiada „Wiener Abdp.“: Pomienione rozporządzenie nie zawiera nic nowego i tylko odnawia istniejące już przepisy. Już bowiem §. 14. instruceyi służbowej dla c. k. prokuratur finansowych z r. 1855 D. u. P. nr. 34 powiada wyraźnie: Urzędnicy finansowej prokuratury powinni się oddawać wyłącznie swoim czynnościom urzędowym, zaś wszelkie zajmowanie się prywatnymi sprawami prawnymi zabronione im zostaje pod utratą służby. Pomimo tego wyrażnego rozporządzenia, które znane być powinno wszystkim urzędnikom prokuratury, dawali się ciż urzędnicy używać w kancelaryach adwokatów i notaryuszów i przyjmowali przez to pośrednio reprezentację prywatnych interesów prawnych na siebie. Doniesienie o tem podane przez konceptistów adwokackich, skłoniło ministerstwo finansowe do odnowienia istniejącego już z dawna zakazu. Powody, które skłoniły rząd już przed laty dwunastu do zakazania takiego ubocznego zajęcia urzędnikom prokuratury, istnieją do dzisiaj i owszem dziś tem większa jest potrzeba wymagania wiernego wypełniania służby i nierozzerwanej pilności, gdyż liczba urzędników prokuratury znacznie została zredukowaną, podczas gdy przeciwnie z rozwojem stosunków prawnych i obrotu w ogóle od prokuratorów eraryalnych tem większej wymagać trzeba pilności i liczba spraw i procesów skarb państwa obchodzących jest w ciągłym wzroście. Zresztą rząd zajmuje się już tem, aby położenie materyjalne urzędników prokuratur finansowych stanowczo polepszyć, ale to polepszenie postępuje

ręka w rękę z ograniczeniem liczby personalu. Tem kategoryczniej więc trzeba wymagać aby ciż urzędnicy wyłącznie swoim pracom urzędowym się oddawali. Jak żaden z adwokatów nie pozwoliłby na to, aby którykolwiek z jego konceptistów pracował także u drugiego adwokata, tak niemniej i rząd nie pozwala na to, aby opłacani przezeń urzędnicy zajmowali się prywatnymi sprawami, tem bardziej, że w takim razie kolizya obowiązków byłaby nieraz nie do uniknienia.

Autografowana „Corr. Hoff.“ ogłasza dziś program nowego politycznego dziennika mającego wychodzić w Monachium pod tytułem „Süddeutsche Presse“ a pod redakcją Fröbela. Osnowa programu politycznego jest mniej więcej następująca: Utworzenie związku południowo-niemieckiego nie udało się dotąd, i mało jest widoków aby się udać mogło. Przyłączeniu się do związku północno-niemieckiego sprzeciwia się przedewszystkiem polityczna natura tegoż związku.

Rozzerwanie związku niemieckiego rozprężyło grupę państw południowo-niemieckich które w ważnych i doniosłych stosunkach tworzą jedną całość. Na czele tej grupy stoi Bawaryja której znaczenie polityczne powiększone zostało odkąd rozbił się plan utworzenia związku południowego.

W kwestyi południowo-niemieckiej zawarte jest rozstrzygnięcie czy ma być wojna czy pokój.

Program przynajmniej Bawaryi wielkie znaczenie, uważa federacyjne połączenie państw południowo-niemieckich jako cel którego osiągnąć niepodobna, przez co powołanie Niemiec południowych w Europie musi się skupiać w polityce Bawaryi. W miejsce zniszczonego związku niemieckiego musi nastąpić zamknięty w sobie europejski system państw.

Bawaryja zajmuje obecnie ważne stanowisko, zadaniem jej bowiem jest przeszkodzić aby pomiędzy Austryją a Prusami powtórnie nie przyszło do walki; stanowisko to jest takie, jakie zajmują Włochy pomiędzy Francją a Prusami.

Takie pojmowanie polityki Bawaryi zasługuje sobie może na zarzut, że ma charakter nie niemiecki.

Narod niemiecki nie ma teraz ważniejszego interesu jak ujrzeć znowu Austryję w europejskim systemie państw z północnemi i południowemi Niemcami, aby te trzy członki rodziny europejskiej wspierały się wiernie dla utrzymania ducha niemieckiego i dla kierowania wpływem należącym się duchowi niemieckiemu.

Powołanie do tego jest wspólne.

O wiele gorszem jak ten wypadek byłoby, gdyby walka państw nad morzem śródziemnym przeciw celom połączonej polityki prusko-rosyjskiej uczyniła nieuleczoną tę bliznę która się ciągnie przez Niemcy pomiędzy południową a północną Europą.

Badeńscy mieszczaństwo wystosowali podanie do Wielkiego Księcia swego, w którym wyrażają swoje niezadowolenie z powodu stanu rzeczy w Niemczech i wzywają do torowania drogi lepszej przyszłości i konstytucyi dla całych Niemiec. Radzą utworzenie południowego związku, mówiąc: Zaiste jest nagląca potrzeba, ażeby książęta południowo-niemieccy, jak długo jeszcze są panami swego losu, starali się zachwianą zasadę monarchiczną w dobrem tego słowa znaczeniu jedynym możliwym sposobem wzmocnić, okazując się zbawcami i obrońcami wolności i praw najprzód ludności swoich państw, a przez to samo następnie i całego narodu niemieckiego! Przyklasnęliby im z największą radością nie tylko wszyscy dobrzemysłący ludzie naszej ojezyny, lecz cała Europa, gdyby się zdecydowali do wielkodusznego postanowienia w tej myśli i w tym celu i zaraz pomiędzy sobą się porozumieli, czyniąc potrzebne przygotowania do zwołania południowo-niemieckiego parlamentu i do wspólnej ustawy wojskowej, opartej na niezachwianych podstawach bez przeciążania kraju podatkami. Przez taką ustawę wojskową, i opierając

się na zupełnej obywatelskiej wolności swoich poddanych mogłyby państwa południowo-niemieckie urosnąć łatwo w poważną potęgę, któraby się mogła znacznie jeszcze umocnić przez przymierze z zagrożonemi również państwami Belgią, Holandją i Szwajcaryą. Niewątpliwą jest rzeczą, że wtedy byłyby państwa południowe w możności zaważyć na szali przy przekształceniu konstytucji powszechno-niemieckiej w sposób wymaganiom czasu odpowiedni, i byłyby w stanie zachować i naszą północ przed najsmutniejszym losem, jaki wysoko wykształcony i politycznie dojrzały naród spotkać może, t. j. przed upadkiem w stan zupełnej bezprawności i zmienności będącej igraszką rozuzdanych sił elementarnych. Badańscy obywatele wzdrygają się naostatek przed weicieniem Wielkiego Księstwa Badańskiego do Prus i ewentualne postanowienie w. ks. zmierzające ku temu, nazywają aktem chybionej wspaniałomyślności. Podanie to wywoła niezawodnie przeciwne oświadczenia w samem Badeniu.

Dziennik duński „Dagbladet“ donosi: W końcu tego miesiąca mają się rozpocząć w całym księstwie szleswickiem wybory do parlamentu północno-niemieckiego, jak gdyby artykuł V. pokoju pragskiego nigdy nie istniał. Duńczycy szleswiccy mieli z początku zamiar wstrzymać się od tych wyborów. Uważają parlament związku północno-niemieckiego jako zupełnie dla nich obcy, i jak sądzą, dość wyraźnie wypowiedzieli swoje uczucia przez wotum dane dnia 16. lutego, gdy większość duńska, która się rozciąga aż na południe Flensburga, wybrała pp. Krygera i Ahlmanna dla zaprotestowania w Berlinie przeciw wszelkiemu środkowi, z wyjątkiem wolnego głosowania, przyrzeczonego w traktacie pokoju pragskiego. Może zmiana okręgów wyborczych w Szleszwiku spowodowała Szleswiczów zmienić swoje postanowienie. Może powodem ich biernego zachowywania się jest obawa, że ujrzą wybranymi kandydatów niemieckich, którzy wówczas uchodzić będą za rzeczywistych reprezentantów północnego Szleszwiku. Jakkolwiekbyż postanowili wziąć udział w wyborach i czynić wszelkie usiłowania, aby znowu wybrani zostali ei sami dwaj kandydaci, którzy już raz tak dobrze reprezentowali uczucia duńskiej ludności. Wątpliwem jest, czy się to uda. Nowy podział okręgów wyborczych miał właśnie na celu rozprószyć głosy duńskie. Wielu wyborców duńskich ratowali się ucieczką, aby nie składać przysięgi, inni zostali z list wyborczych wykreśleni. Dzienniki duńskie, które w Szleszwiku wychodziły, zostały zakazane, a dzienniki z królestwa są tutaj kontrabandą. Prócz tego władze pruskie wszystko czynić będą dla popierania swoich kandydatów, którzy też mogą agitować bez przeszkody. Bądź co bądź Duńczycy szleswiccy niczego nie zaniedbują, aby zwyciężyć, i spodziewają się, że będą mogli dowieść, że większość duńska tak samo jak przed ośmiu miesiącami rozciąga się jeszcze na południe Flensburga.

„Dresd. Jour.“ donosi z Warszawy, że nauczycielom i uczniom gimnazyów mieszanych zakazano od początku nowego roku szkolnego rozmawiać w szkole jakimkolwiek innym, nie rosyjskim językiem; nauczycielom nakazano ogolić wąsy a uczniom ostrzedz krótko włosy. Szef wojskowy w Częstochowie taką wyznaczył karę na tych popisowych, którzy się spóźnili do zapisu, iż kazał ich używać do zmiatania ulic. Cholera wygasła w całym Królestwie i wypadki śmierci są bardzo rzadkie.

Z Petersburga donoszą: Wielki admirał W. Książę Konstanty zwiedzał dn. 20go b. m. eskadrę pancerną w Transundzie. Wielki Książę Mikołaj odjechał z rozkazu Cesarza do Krymu.

Pogłoski o mającej nastąpić zmianie osób w francuskim ministerstwie spraw zewnętrznych są jak słyhać prawdziwe. Margrabia Moustier ma złożyć swoją tekę w krótko po powrocie z departamentu Doubs dokąd udał się znowu po krótkiej konferencji z Cesarzem Napoleonem po przybyciu tegoż do Paryża. Następcą jego ma być albo terazniejszy poseł w Londynie albo poseł w Konstantynopolu; w ostatnich czasach łaska cesarska skłaniała się podobno szczególnie na stronę pana Bourré co zdaje się być w związku z sprawą wschodnią nabierającą coraz większego znaczenia. Odkąd powstanie kandydackie jako przytłumione uważane być może, kwestya reorganizacyjna Kandyi coraz więcej zajmuje umysły, i przynagla mocarstwa zająć pozycję jeszcze bardziej stanowczą. Okrzyki wojenne w Grecyi już

eokolwiek przycichły, bo się zapewne przekonano, że nie wiele można liczyć na pomoc z zewnątrz, a bez tej pomocy gra byłaby niebezpieczna. Nadto emigracya kandyjska przybierająca coraz większe rozmiary, przysporza kłopotów tak rządowi jak i komitetom patriotycznym. Korespondent „All. Aug. Ztg.“ oblicza, że do d. 17. b. m. przywieziono do Grecyi 30.000 emigrantów i zapowiada, że ta liczba wkrótce się podwoi. Tłumy te trzeba utrzymywać i żywić a nawet z należąną troskliwością aby choroby grasujące pomiędzy niemi nie wyrodziły się w epidemję.

Z Londynu piszą, że wyprawa do Abisynii ma wkrótce przyjść do skutku. Admiralicya rozpięła konkurs dla statków transportowych. Tylko takie statki mają się stawić, które zawierają 1000 beczek ładunku i mogą za dni dziesięć odpłynąć na pełne morze. Kontrakty obowiązują na 6 miesięcy i tak długo nad ten termin, jak długo rząd tych statków potrzebować będzie. Ponieważ ekspedycya 10.000 wojska potrzebuje floty transportowej o 18.000 beczkach, a na wodach indyjskich mało jest statków do dyspozycyi, więc rozesłano telegramy od portu do portu i cena przewozu przez jedną noc znacznie podskoczyła. Także w arsenałach w Woolwich rozpoczęły władze wojskowe czynności, które pozwalają się domyślać o niej i to bliskiej wyprawy. Lekkie działa, które mają być transportowane na mulach wydobyte z arsenału i zastosowano do nowego użytku.

Do „A. A. Ztg.“ piszą z Genuy, że Garibaldi krąży ciągle około granic rzymskich i każe także swoim zaufanym sądować teren. Ma on podobno niez'omne postanowienie nie zaczynać nie bez równoczesnego powstania w samym Rzymie. Było to rzeczą trudną przewyciężyć apatyę Rzymian, ale teraz panuje w ludności wiecznego miasta tylko pozorny pokój i powiadają głośno, że z końcem b. m. spodziewają się Garibaldeggo. W stolicy apostolskiej wiedzą o tem bardzo dobrze i tem więcej się niepokoją, że teraz już i na wojsko nie można wiele liczyć. Stanowisko rządu Wiktora Emanuela w obec tej kwestyi jest jeszcze zawsze wątpliwe. Dotyka ona bardzo głęboko stosunków międzynarodowych włoskich. Nie można wątpić, że rządowi włoskiemu równie wiele jak Garibaldiemu zależy na prędkim jej załatwieniu, gdyż finanse włoskie nie pozwalają na to, aby dłużej dla pilnowania granic państwa kościelnego utrzymywać 40.000 wojska, co kosztuje dziennie około 30.000 lirów. Jest to za wielka ofiara dla wątpliwych korzyści konwencji wrześniowej. Ten traktat stał się już oddawna uciążliwym dla Włoch i zdaje się, że nie odpowiada już także i planom Francyi. Dla tego rozpoczęto pomiędzy Paryżem a Florencją spory o tłumaczenie konwencji, które zapewne tem się skończą, że jedna lub druga strona uzna się wolną od przyjętych zobowiązań. W tym razie założyć będzie rządowi włoskiemu na szybkim działaniu, aby fakt stał się dokonany jak najprędzej, do czego mogłyby Ratazzi użyć pomocy Garibaldeggo.

Powstanie w Hiszpanii przybiera pewniejszy i wyraźniejszy kierunek. Powstańcy posuwają się w kierunku dwóch ramion trójkąta, którego podstawę tworzy rzeka Ebro i kolej żelazna z Tortosy do Saragossy i Logrono. Na jednej stronie tego trójkąta ku Pireneom zaszły dn. 22. b. m. pierwsze znaczniejsze potyczki jedna w dolinie Aran, druga w dolinie Anzo. Depesze urzędowe donoszą, jakoby Contreras był na ucieczce; pojawił on się był w Viella w dolinie Aran i był ścigany do Sort. Zdaje się, że w Madrycie nie wiedzą o tem, iż to nie jest ucieczka lecz raczej posuwanie się naprzód. Powstańcy od Anzo, a więc z północno-zachodniego wierzchołka Arragonii, przedarli się przez Sierra de la Pena i dotarli na Ayerbe do drogi prowadzącej do Saragossy. Pod Ayerbe, w połowie drogi pomiędzy Anzo i Saragossą, przyszło do spotkania się. Powstanie jest w chwili obecnej, o ile się daje wyrozumieć z doniesień zawsze jeszcze sprzecznych, zorganizowane na całej linii Pirenejskiej i posuwa się ku rzece Ebro, na południowym wschodzie ku Tortosie, na północnym zachodzie ku Logrono, a w centrum ku Saragossie. Jeżeli jest prawdą, że Saragossa wpadła w ręce powstańców, to mają oni już całą linię Ebru w posiadaniu i mogą ztąd zapewniwszy sobie tył uderzyć na Madryt. Równocześnie posuwają się ku Madrytowi inne oddziały z Andaluzji. Gdzie się Prim znajduje, nie wiadomo jeszcze zawsze. Urzędowe dzienniki przepelnione są donie-

sieniami o zwycięstwach i głoszą, jakoby tak w Saragossie jak w Madrycie najzupełniejszy panował spokój. Tymczasem z innych doniesień widać, że Saragossa jest już w rękach powstańców. Pierwszą wiadomość o tem przyniosła depesza do Olozagi, bawiącego w Paryżu, datowana dnia 25go b. m. o 6tej godzinie rano z Bagneres de Bigorre w Pireneach. Wiadomość tę potwierdziły od tego czasu dwie inne depesze. Stało się to w sposób następujący: Dnia 22go b. m. pod Linas, w pobliżu miasteczka Ayerbe, zdarzyła się krwawa utarczka pomiędzy wojskiem królewskim i oddziałem powstańczym, który przebił się od Anzo ku Saragossie. Ayerbe leży właśnie w połowie drogi do Saragossy. Tutaj to poległ siostrzeniec Narvaeza generał Manzo de Zuniga wraz z synem swoim. Nawet urzędowy buletyn ze Saragossy donosi o śmierci tego generała, i podaje stratę wojska królewskiego na 3 oficerów, 15 zabitych żołnierzy, 26 ranionych a 16 zbiegłych. Można więc z tego wnosić, że strata musiała być znacznie większa. Gdy niedobitki powracały do Saragossy, zgromadziły się tłumy ludu i wołając niech żyje wolność, wzbraniały im przystępu do miasta. Komendant kazał rozpędzić tłumy, a gdy te łagodnej namowy nie słuchały, zakomenderował ognia. Żołnierze zdaje się, że oczekiwali tylko tej chwili, nie wykonali rozkazu i wołając niech żyje wolność, przeszli na stronę ludu, oświadczając się za powstaniem. Nie można wątpić, że ten wypadek na pomysłność powstania korzystnie wpłynie, i że wierność wojska raz złamana, zachwieje karność wojskową i we wszystkich innych pułkach.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) D. 28. b. m. przedpołudniem przejechaną została wyrobница i musiała być odwieziona do szpitalu. Tegoż dnia wieczorem przejechano dziecko 3 letnie ale go nie uszkodzono.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała: Jan Wiosny majster szewski ze Lwowa, 36 l., ojciec 1go dziecka, obrz. rz. kt., pobivszy się ze swoim znajomym obalił go na ziemię i 3 razy zranił go nożem szewskim w brzuch, głowę i piersi — za co na rozprawie ostatecznej w d. 28. b. m. skazany na 2 miesiące cięż. więzienia z postem i twardej łożem raz w każdym tygodniu, przyjął wyrok, (prezyd. radca sądu kr. p. Mogielnicki, oskarż. zast. prok. pań. p. Piasecki).

(Deputacya powiatu mościckiego u Najj. Pana.) W swoim czasie donosiły dzienniki, że kilka gmin powiatu mościckiego nie chce się zgodzić na przeprowadzenie nowej ustawy gminnej, wysłały deputacyę do Najj. Pana z poleceniem dowiedzenia się, czy istotnie jest wola Najj. Pana, aby ten nowy statut został przeprowadzony. „Presse“ donosi, że deputacya ta była d. 27. b. m. przyjmowana przez Najj. Pana i że Cesarz Jego Mość sam objaśnił włościan, iż dla własnego dobra powinni się stosować do nowego porządku rzeczy. Spodziewać się należy, że skoro to z własnych ust Cesarza usłyszeli, nie będą już dłużej stawiać oporu przeprowadzeniu ustawy.

(Carlotta Patti.) Liczne ogłoszenia w dziennikach zapowiedziały już przybycie sławnej spiewaczki panny Carlotty Patti do Lwowa, gdzie dnia 20. i 21. września wystąpi w dwóch koncertach wspólnie z innymi znakomitymi wirtuozami. Dowiadujemy się, że panna Carlotta Patti wyjechawszy z Paryża w podróż artystyczną rozpoczęła szereg produkcji swoich świątecznych koncertem danym w Salzburgu dnia 28. b. m. Dalsze jej koncerty zapowiedziane są: w Krakowie na dzień 16go i 17go, w Tarnowie na 18go, we Lwowie jak wyżej wspomniano na 20go i 21go, w Czerniowcach na 23go i 24go września. Ceny wstępu na koncerta Patti nieco są droższe niż były w Wiedniu, co nam w ten sposób wytłumaczono, że przedsiębiorca p. Ullmann znaczne honoraria artystom obowiązany jest płacić w złocie, i dla wysokości azia zniewolonym się widział do podwyższenia cen wstępu.

(Nieszczęsne wypadki.) W jednej z kopalni nafty w Borysławiu d. 20. b. m. poniósł śmierć wyrobnik Hawryło Danyluk w skutek niezachowania przez właściciela szybnej ostrożności przy spuszczeniu robotników. W Kamieniu w pow. Nisko d. 27. b. m. dziecko 3 letnie bawiąc się w podwórzu strąciło na siebie belkę wspartą na podporce i w skutek tego umarło.

(Pożary.) W Wojsławicach w pow. sokalskim dnia 22. b. m. spaliły się 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i znaczną częścią tegorocznych zbiorów; szkoda wynosi 1530 złr., ogień miał być podłożony. W Podolezcu w pow. wadowickim d. 27. b. m. w nocy spaliła się stodoła włościańska ze zbożem, ogień miał być podłożony.

(Polowanie na lwy) uorganizowane w Algierji przez niejakiego pana Pertuiset w Paryżu, ma odbyć się w przyszłym roku. Przedsiębiorca-dyrektor-pogromca lwów, jak się nazywa, obiecuje odjechać z Marsylii na wyprawę w lutym roku przyszłego; wyprawa nie potrwa dłużej jak półzwarta miesiąca. Co tydzień będą dwa polowania lub więcej na żądanie stowarzyszonych, na lwy wyłącznie, przy pomocy od 100 do 200 naganiaczy krajowców. Amatorów będą stałi po trzech mniej więcej, na stanowiskach; pan dyrektor sam jeden, i na stanowisku najniebezpieczniejszym. Będą też polowania na drobnego zwierza: jak

lieny, pantery, tygrysy, szakale i t. d. Kto co zabije, to sobie będzie mógł zabrać. Prenumerata dla chcących należeć do tej zabawy „godnej Nemroda“ naznaczona jest na 4500 franków płatnych najpóźniej w grudniu; za tę cenę przedsiębiorca wszelkie potrzeby myśliwych bierze na siebie. Czy i trumnie sprawi komu ona będzie się należała, nie mówi; ale koszt podróży, żywienia, mieszczczenia, obowiązków itd. sam już opędzać będzie. Nadto ofiaruje myśliwym najsprawniejszym, jako premia dwa karabiny dwururne, siebie do nagrody tej wyłączając. Medal brązowy pamiątkowy będzie wybity, jeden z dzienników paryskich najbardziej upowszechnionych, będzie ogłaszał co tydzień sprawozdania, przez własnego wyprawy historyografa redagowane, przez dyrektora przejrzane; a po powrocie do Francji wydane będzie dzieło ilustrowane opisujące wyprawę. — Zarząd jej składać będą: dyrektor i trzech pomocników wybrani przez stowarzyszonych. Kto kasę utrzymywać będzie, nie powiedziano. Ubranie prenumeratorów ma być podług wydanego wzoru, również jak uzbrojenie w karabin dwururny do kul eksplozujących, fuzję myśliwską, rewolwer, noż myśliwski. Dyrektor sam dostarczy kul eksplozujących, ale tylko w wyprawach na lwy. Liczba prenumeratorów ograniczona na 50 — pewnie żeby nie zrobić lwom zbyt wielkiej krzywdy. Zapisywać się można u pana Devisme, boulevard des Italiens 36.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 30. sierpnia.

Effekta: Akcje kol. galic. Kar. Ludw. 217.50 do 218.20. Akcje banku hypot. gal. 80. Obligi indemnizacyjne galic. 66.43. Obligi pierw. kolei galic. Karola Ludw. II. emisji 94.95 — 94.91. Towary: Pazenica korzec 150 z z dosypem do 170 z 10.25 na gruzdzeń.

Lwów, 30. sierpnia. Na dzisiejszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: męc pszenicy (82 z) 6 zhr. 30 c., żyta (79 z) 3 zhr. 24 c., jęczmienia (70 z) 2 zhr. 40 c., owsa (53 z) 1 zhr. 41 c., hreczki 3 zhr. 18 c., ziemniaków 1 zhr. 38 c.,

Kurs lwowski.

Dnia 30. sierpnia.

Table with columns for 'gotówka' and 'twarrem' (zł. c. and zł. c.). Rows include Dukát holenderski, Dukát cesarski, Polimperski zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciocztwórka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyj. listy zastawne m. l. za 100 zł., Galicyj. obligacje indemnizacyjne, Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czerwiowieckiej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28. sierpnia

A. Bilug publiczny.

Państwa.

Table with columns for 'pien.' and 'towar.'. Rows include 2. pożyczki narod. procentami od stycznia do lipca 1868, 1. kwiet. do października po 5%, Pożyczka w wielolet. 1864 (m. l. szt.) zwrotna w 35 lat, Pożyczka w wielolet. 1865 (m. l. szt.) zwrotna w 27 lat, Pożyczka w wielolet. 1866 (m. l. szt.) zwrotna w 27 lat, Pożyczka w wielolet. 1867 (m. l. szt.) zwrotna w 27 lat, Pożyczka w wielolet. 1868 (m. l. szt.) zwrotna w 27 lat.

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Table with columns for 'pien.' and 'towar.'. Rows include Nizszy Austrii, Wschodni.

cetnar siana 93 c., słomy 64 c., sąg drzewa bukowego 10 zhr. 10 c., sosnowego 7 zhr. 67 c.

Ostatnia poczta.

Monachium, 29. sierpnia. Niemiecki sejm prawników oświadczył się jednogłośnie za zniesieniem ustaw o lichwie.

Lille, 29go sierpnia. Cesarstwo francuskie wrzuceni przyjęciem w Lille postanowili przedłużyć swój pobyt w tem mieście do piątku w południe. Dziś zrana Cesarstwo udali się do Toureing i Roubaix. Wczoraj wieczorem przybył do Lille Król Belgów.

Madryt, 29go sierpnia. W Katalonii oddało się w ręce władzy 28 oficerów i kilku dowódców, tudzież 663 powstańców dla uzyskania amnestyi. Pozostaje już tylko trzy małe oddziały powstańcze. W prowincyi Tarragonie rozprószone bandy jenerała Pierrada; oddział ten błąka się w Aragonii bez dowódcy.

Berna, 29. sierpnia. Rada związkowa otrzymała pismo z Malagi z dnia 21go b. m. donoszące o ogłoszeniu stanu oblężenia w Andaluzyi.

Zurych, 28. sierpnia. Dziś zachorowały na cholere 4 osoby. Ogółem jest 7 chorych, nikt nie umarł.

Belgrad, 29. sierpnia. Książę serbski powrócił z podróży dziś o godz. 9 1/2 zrana.

Ateny, 24. sierpnia. Obiega pogłoska, że Porta zagraża odwołaniem posła. Rząd prowizoryczny Kandyi ma siedzibę w w Askifos. — Przyszła królowa Olga przyjęła prezydencję honorową w komitecie epirotosalskim. Korpus egipski na Kandyi ma być zredukowany z 22.000 ludzi na 5800.

Konstantynopol, 29. sierpnia. „Levant Herald“ pisze: Jenerał Ignatiew znajdował się we wtorek na radzie ministrów, której przewodniczył Sulfan. Carowi potłał Sulfan podarki.

Smyrna, 21. sierpnia (na Tryest). Fregaty austriackie „Schwarzenberg“ i „Radetzky“ przybyły, „Adrian“ i „Velebich“ są oczekiwane.

Konstantynopol, 24. sierpnia. Z powodu rozruchów w Sophii wysłano posiłki do Warny.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30 sierpnia.

Hotel George: PP. Ciwiński Ludw., z Płotycz. — Głogowski Artur, z Bojaniec. — Jaroszyński Edward, z Podola —

Kaczkowski Edw., z Pułski. — Łodyński Hieron., z Milatyna. Malczewski Miecz, z Milowa. — Łepicki Ludw., oficer meyks, z Paryża

Hotel europejski: Kłodziński Adolf, radca tryb. i Kłodziński Jan, radca pań., z Warszawy. — Skrzyszewski Józef, z Sewerynki. — Trojański Felix, z Drohomysła.

Hotel Langa: Komers-Liudenbach, prezyd. sądu wyższ., z Wiednia.

Hotel angielski: Br. Kanne Rudolf, c. k. radca namiest. z Tarnopola. — Hr. Łączyński Henryk, z Dnytrowie. — Marcinkowski Wład., z Denysowa. — Prek Tad., z Sielca. — Treter Mieczysław, ze Sanoka. — Kański Kaz., z Hotelek.

Hotel Kuhna: Seredowski Wikł., z Ostobuża. — Tomanek Paweł, ze Smarżowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 30. sierpnia.

PP. Hr. Komorowski Adam, do Konotop. — Hr. Komorowski Wład., do Gródka. — Br. Konopka Kaz., do Mikuliniec. — Dolkowski Eustach., do Wiednia. — Urbański Felix, do Iskrzyni. — Penton de Verryyon Michał, c. r. jenerał, do Warszawy. — Bochniewicz Karol, c. k. kapitan, do Tarnopola. Robiszewski Henryk, c. k. oficer, do Rakowy. — Aywas Narc., do Wisnieza. — Broniewski Ant., do Zgórska. — Chiliński Maryan, do Rakowy. — Łączyński Izidor i Stanisław, do Bałatycz. — Witkowski Adam, do Sorok. — Wilezyński Włodz., do Nowogosiola. — Stanitowicz Mi., c. r. oficer, do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 30. sierpnia.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows: 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz., Rano deszcz 0-46.

THEATR.

Dziś: (przedst. niem.) „Dinorah, oder die Wallfahrt nach Ploermel,“ wielka opera w 5 aktach. Trzeci występ p. Orgeni z Berlina.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budynski.

Table with columns for 'pien.' and 'towar.'. Rows include Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akcje.

Table with columns for 'pien.' and 'towar.'. Rows include Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zhr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. koleji państwa po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerwiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

3. Listy zastawne.

Table with columns for 'pien.' and 'towar.'. Rows include Banku (narod. przezn. do losowania po 5%), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, Netto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w sr.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns for 'pien.' and 'towar.'. Rows include Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with columns for 'pien.' and 'towar.'. Rows include Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with columns for 'pien.' and 'towar.'. Rows include Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpital. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns for 'pien.' and 'towar.'. Rows include Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns for 'pien.' and 'towar.'. Rows include Dukaty ces. men., Netto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rozyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 30. sierpnia.

Table with columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edict.

(2)

Nr. 45984. Vom k. k. Lemberger Landes- als Sandelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Schame Langenas hiemit bekannt gemacht, daß Saul Chuwes, Geschäftsmann in Lemberg, wider ihn unterm 12. August 1867 Z. 45984 ein Gejud um Erlassung der Zahlungsauflage über die Wechselsumme von 400 fl. ö. W. überreichte, worüber gleichzeitig der Zahlungsauftrag erlassen wurde. — Da der Wohnort des Belangten Schame Langenas unbekannt ist, so wird demselben auf seine Gefahr und Kosten der hierortige Hr. Landesadvocat Dr. Blumenfeld mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz zum Curator bestellt, und dem Ersteren die obige Zahlungsauflage zugestellt. Wopon Schame Langenas mit vorstehendem Edicte verständigt wird. Lemberg, am 21. August 1867.

Edykt.

(1)

Nr. 2714. C. k. sąd miejsko-deleg. Złoczowski niniejszem wiadomo czyni, że w drodze egzekucyi prawomocnego wyroku z dnia 20. czerwea 1866 do L. 2099 celem wymusu wywalczonej przez Pawła i Pelagię Popowiczów przeciw Iwanowi Szpisznikowi i Marysce Nalewajko sumy 186 zhr. 25 c. i 31 zhr. 37 1/2 c. a. w. przymusowa publiczna licytacya rustykalnej realności w Trościańcu małym obwodzie Złoczowskiego pod Nr. 34 subr. 103 położonej własność Iwasia Szpisznika stanowiącej w trzech na dniu 27go września 1867, 30. października 1867 i 29. listopada 1867, każda razą o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym naznaczonych terminach przedsięwzięta będzie, w których to terminach, a mianowicie dwóch pierwszych realność ta za cenę szacunkową 450 zhr. 50 c. w. a., lub wyżej takowej, przy

trzecim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Akt oszacowania i dalsze warunki licytacyi w registraturze sądowej mogą być przejrzane.

Z c. k. sądu pow. miejs. delegowanego. Złoczów, dnia 14. sierpnia 1867.

Ogłoszenie.

(3)

Nr. 4890. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu czyni wiadomo, że firma przedsiębiorstwa handlowego wyrobu i handlu spirytusem Stanisława Krasuskiego w Brzezny w skutek zaniechania tego przedsiębiorstwa z rejestrów handlowych firm pojedynczych wyznaczona została.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 19. sierpnia 1867.

(1743) **Vizitations-Ankündigung.** (2)
 Nr. 28719. Bei dem k. k. Cameral-Wirthschaftsamt in Dobromil wird an den unten angeführten Tagen während der gewöhnlichen Amtsstunden die öffentliche Licitation zur Verpachtung des herr-

schaftlichen ausschließlichen Branntwein-, Meth- und Bier-Erzeugungs- und Ausschanksrechtes in den nachbenannten Pachtsectionen für die Zeit vom 1ten November 1867 bis Ende October 1870 abgehalten werden, und zwar:

Pacht-Section Nr.	Enthaltend			Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses in öst. W.		Zu erlegendes Vadium in öst. Währ.		Tag der Licitation
	Das ausschließliche Branntwein-, Bier- und Meth-Erzeugungs- und Ausschanksrecht in der Ortlichkeit	Wirthshäuser	Grundstücke	fl. kr.		fl. kr.		
				Anzahl	Joch	Klafter	fl.	
I.	Lacko	2	5	774	850	—	85	Am 10ten September 1867.
II.	Kniazpol und Kropiwnik	1	34	521	710	—	71	
III.	Paportno und Sopotnik	1	30	1380	500	—	50	
IV.	Pietnica, Rosenberg und Tarnawa	1	24	332	500	—	50	
V.	Polana	1	30	146	150	—	15	
VI.	Michowa und Welykie	1	34	1263	400	—	40	
VII.	Kwaszenina	1	10	159	400	—	40	
VIII.	Arłamów	1	10	1195	180	—	18	
IX.	Leszczyny	1	6	1019	250	—	25	
X.	Makowa sammt Colonie	1	34	971	200	—	20	
XI.	Hujsko und Falkenberg	1	2	342	300	—	30	Am 11ten September 1867.
XII.	Starzawa	1	92	689	650	—	65	
XIII.	Lopusznica, Lopuszanka und Kalyina	2	65	552	340	—	34	
XIV.	Smereczna mit Prinzenthal	1	13	686	80	—	8	
XV.	Smolnica und Rudawka	—	13	1295	300	—	30	
XVI.	Nanowa, Stebnik und Steinfels	—	41	808	100	—	10	
XVII.	Krościenko, Wolica und Obersdorf	2	40	922	500	—	50	
XVIII.	Liskowate	1	24	1357	251	—	25	
XIX.	Berehy, Siegenthal und Lodyna	2	70	1182	400	—	40	
XX.	Bandrow sammt Colonie	1	6	650	200	—	20	
in concreto alle 20 Sectionen		22	593	243	7261	—	726	12. Septemb. 1867

Schriftliche Offerten können bis einschließlich 9. September 1867 sechs Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirthschaftsamt in Dobromil überreicht werden. Die näheren Licitationsbedingungen

können bei dem k. k. Cameral-Wirthschaftsamt in Dobromil eingesehen werden.
 Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
 Lemberg, am 16. August 1867.

(1748) **Edict.** (2)
 No. 26222. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit unter Bezugnahme auf das kundgemachte Edict vom 24. December 1866 Z. 60457 öffentlich bekannt gegeben, daß zur Vereinbringung der von Catharine Ludwig erstegten Wechselsumme 10.000 fl. öst. W. sammt 6% vom 9. April 1861 laufenden Zinsen, den bereits zugelprochenen Gerichtskosten 6 fl., 6 fl. 59 kr., 8 fl. 68 kr., Abschätzungskosten 12 fl. 50 kr., 15 fl., 15 fl. und 34 fl. 7 kr. öst. W., endlich den gegenwärtig mit 3 fl. öst. W. zuerkannten Executionskosten die executive Versteigerung 1/3 Theils der dem Franz Hinkenikl gehörigen Realität No. 426¹/₂ in Lemberg bewilligt wurde, welche in einem einzigen Termine und zwar am 31. October 1867 um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Landesgerichte wird abgehalten und bei welchem dieses Realitätsdrittel auch unter dem Schätzungswerthe und Ausrufspreise um was immer für einen Preis verkauft werden wird.

Zum Ausrufspreise wurde die Summe 11.069 fl. 19¹/₂ kr. öst. W., als Vadium die Summe von 500 fl. öst. W. bestimmt.
 Davon werden die Streittheile so wie auch sämtliche Hypothekargläubiger, so wie jene, denen der vorliegende Bescheid nicht gehörig oder gar nicht zugestellt werden sollte, oder welche erst nach dem 16. September 1866 in die Stadttafel gelangen sollten, durch den Curator Hrn. Dr. Malinowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Kratler und mittelst Edict verständigt.
 Lemberg, am 17. Juli 1867.

Edykt.
 Nr. 26222. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie odnośnie do edyktu ogłoszonego z dnia 24. grudnia 1866 do L. 60457 podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w celu przymusowego ściągnięcia wywalczonej kwoty wekslowej 10.000 złr. w. a. z odsetkami 6% od 9. kwietnia 1861 bieżąciami, przyznaniem kosztami 6 złr., 6 złr. 59 c., 8 złr. 68 c., kosztami oszacowania 12 złr. 50 c., 15 złr., 15 złr. i 34 złr. 7 c., nareszcie kosztów niniejszem w kwocie 3 złr. w. a. przyznanych, dozwala się publiczną sprzedaż przymusową jednej trzeciej części realności pod L. 426¹/₂, we Lwowie położonej, Franciszka Hinkenikl własnej, która to sprzedaż przymusowa tylko w jednym terminie, t. j. dnia 31. października 1867 o godzinie 10tej przed południem przedsięwzięta będzie, przy którym wspomniona część realności także niżej ceny szacunkowej i wywołania za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
 Cena wywołania została ustanowioną na 11.069 złr. 19¹/₂ c. w. a., zaś złożyć się mające wadium na 500 złr. w. a.

O czem się obie strony, niemniej też wszystkich wierzycieli hipotecznych, wreszcie tych wszystkich, którymby dotycząca uchwała sprzedaż dozwolająca albo nie należycie, albo też wcale nie była doręczona, lub którzyby po 16. wrześniu 1866 do tabuli weszli, przez kuratora dla nich w osobie pana adwokata Malinowskiego z substytucją p. adwokata Krattera ustanowionego i przez edykta zawiadamia.
 Lwów, dnia 17. lipca 1867.

(1744) **Kundmachung** (2)
 der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction.
 Nr. 29681. Im Grunde hohen Finanzministeriums vom 2. August 1867 Z. 30780 werden die Verhandlungen zur Sicherstellung des Ertrages der allgemeinen Verzehrungssteuer von Wein, Weinmost, Obstmost und Fleisch mittelst Abfindung und Pachtung für das Jahr 1868 in derselben Weise vorgenommen werden, wie dieses bezüglich der gleichen Verhandlung für das Jahr 1867 stattgefunden hat.
 Dies wird mit dem Bemerken zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß diejenigen Parteien, welche sich mit dem Verschleiß steuerbarer Getränke oder mit steuerpflichtigen Viehschlachtungen zur Ausschrotung des Fleisches, zum Handel mit abgestochenen Vieh- oder zum Wirthshausbedarfe besaßen, nach §. 10. des Kreisverzeichens des galiz. k. k. Landes-Guberniums vom 5. Juli 1829 Z. 5039 um Ertheilung des gesellschäftlichen Erlaubnißscheines zum Betriebe ihrer Unternehmung bei der betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Direction anzufordern haben.
 Lemberg, am 13. August 1867.

Obwieszczenie
 c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu dla Galicyi.
 Nr. 29681. W skutek rozporządzenia wys. c. k. Ministerium skarbu z dnia 2. sierpnia 1867 L. 30780 rozpoczyna się układy celem zabezpieczenia dochodu z ogólnego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego, moszczu owocowego i mięsa w drodze ugody i wydzierżawienia na r. 1868 w taki sam sposób, jak to miało miejsce względem takich układów na rok 1867.
 To podaje się do powszechnej wiadomości z tą uwagą, że strony, zajmujące się sprzedażą napojów podległych opłacie podatków, lub też podlegającą opłacie podatku rzeźnią była na szrotowanie mięsa, na handel bydlętem zakłatem, lub na potrzebę domów gospodnich, obowiązane są w myśl §. 10. okólnika c. k. krajowego Gubernium galicyjskiego z 5. lipca 1829 L. 5039 prosić u dotyczącej c. k. powiatowej Dyrekeyi skarbu o udzielenie konsensu urzędu dochodowego do prowadzenia swego przedsiębiorstwa.
 Lwów, dnia 13. sierpnia 1867.

(1724) **Edict.** (2)
 No. 748. Vom k. k. Peczenizyner Bezirksgerichte wird mittelst des gegenwärtigen Edicts bekannt gemacht, daß zur Vereinbringung der dem Alter Gugik gebührenden Forderung pr. 104 fl. 22 kr., Gerichts- und Executionskosten pr. 9 fl. 24 kr., 3 fl. 97 kr. und 7 fl. 86 kr. die öffentliche Feilbietung bei in Kluczow wielki sub Nr. 272 gelegenen Realität, dann mehrerer Stück Horn- und Wollvieh im Schätzungswerthe von 267 fl. öst. W. in drei Terminen: am 19. September, am 17. October und am 19. November 1867, um 10 Uhr Vormittags bei dem k. k. Bezirksgerichte vorgenommen und daß diese Realität bei dem ersten und zweiten Termine nur über oder wenigstens um den Schätzungswerth, am dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswerthe veräußert werden wird.

Kauflustigen bleibt es unbenommen, den Schätzungssact sowie die übrigen Licitationsbedingungen hiergerichts einzusehen oder in Abschrift zu begehren.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Peczenizyn, am 12. August 1867.

(1734) **Edykt.** (2)
 Nr. 23713. C. k. sąd krajowy Lwowski uwiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Ostrowskiego, że w skutek prośby p. Dominika Krzysztofowicza uchwałę c. k. sądu krajowego z dnia 7. września 1866 do L. 47471 wykreślenie zanotowanej w stanie biernym dóbr Pietrycze Dom. 330 pag. 87 n. 49 on. uchwały, którą prośbie p. Józefa Ostrowskiego o intabulację lub prenotację obowiązku p. Józefa Krzysztofowicza płaconia za dobra Jezierzany czynszu dzierżawnego w kwocie 3251 złr. i 1150 złr. m. k. odmówiono, pozwolone zostało, tudzież że dla p. Józefa Ostrowskiego z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego p. adwokata Dr. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dr. Pfeiffera w celu doręczenia mu powyższej uchwały ustanowiono.

Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 25. maja 1867.

(1732) **Edykt.** (2)
 Nr. 1574. C. k. sąd powiatowy w Grybowie czyni wiadomo, iż na dniu 15tym miesiąca maja 1867 roku zmarł gospodarz gruntowy Filo (Filip) Rajda w Binczarowej, nie pozostawiwszy ostatniej woli rozporządzenia.
 Ponieważ sądowi niewiadome jest życie i pobyt najstarszego syna i prawego spadkobiercy Mitra (Demetra) Rajdy, który ostatnią razą przed ośmiu laty udał się do Węgier, przeto wzywa się jego, ażeby w przeciągu roku jednego zgłosił się w sądzie tutejszym i oświadczenie do spadku po ojcu wnieść, inaczej bowiem spadek z dziedzicami zgłaszającymi się i kuratorem Semanem (Szymonem) Rajdą dla niego ustanowionym przeprowadzonym zostanie.
 Grybów, dnia 20. sierpnia 1867.

(1738) **Uwiedomienie.** (2)
 Nr. 7793. C. k. sąd obwodowy złoczowski jako handlowy niniejszem pp. Romanowi i Petroneli Hegenbergerom wiadomo czyni, że przeciw nim p. Major Rappaport pod dn. 12. sierpnia 1867 l. 7793 pozwem o zapłatę sumy 30 złr. w. a. z. p. n. wytoczył, na który uchwałę z dnia 14. sierpnia 1867 do l. 7793 przeciw obom pozwaniom wexlowy nakaz zapłaty zaskarzonej sumy wydanym został.
 Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto na ich koszt i niebezpieczeństwo obom pozwaniom kuratora w osobie p. adwokata Schrenzla z zastępstwem p. adwokata Lewickiego postanowiono, z którymi wyżej wymieniona sprawa wedle istniejącego prawa wexlowego przeprowadzoną będzie.
 Wzywa się tedy obydwóch pozwanych, by się w sądzie zgłosili albo z wyżej wymienionym kuratorem porozumieli, albo innego obrońcę sądowi wskazywali, inaczej skutki swojej opieszałości sobie samym przypisać będą musieli.
 Z Rady c. k. sądu obwodowego.
 Złoczów, dnia 14. sierpnia 1867.

(1754) **Edykt.** (2)
 Nr. 7796. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszym wiadomo się czyni pp. Karolinie Kruszelnickiej, urodzonej Siemiginowskiej, Lejbie Hornsteinowi, Janowi i Aleksandrze małżonkom Janowiczom i Julii Czesnickiej jako przeciw nim i innym p. Marya Fellner w tutejszym sądzie pod dniem 12. sierpnia 1867 l. 7796 o extabulację ze stanu biernego jednej trzeciej części dóbr Manajowa p. Alojzego Kriegshabera własnej sumy 25.000 złr. Dom. 4 pag. 450 n. 25 on. cięższej z nadeżdzarami z pozwem wystąpiła, na który do ustnej rozprawy termin na dzień 21. października 1867 o godzinie 10. przed południem wyznaczono.
 Ponieważ miejsce pobytu pp. Koroliny Kruszelnickiej, Leiby Hornstein, Jana i Aleksandra Janowiczów i Julii Czesnickiej, a w razie ich śmierci miejsce pobytu tychże spadkobierców nieznanych nie jest wiadomem, sąd przeto dla nich w tem sporze kuratora w osobie p. adwokata Dr. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Lewickiego postanowił.
 Wzywa się przeto pozwanych, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę sobie obrali inaczej że skutki wynikające mogące sami sobie przepisać będą mieli.
 Z Rady c. k. sądu obwodowego.
 Złoczów, dnia 14. sierpnia 1867.

C i t a t i o n s - A n k ü n d i g u n g .

(1)

Nr. 1032. Zur Veräußerung der nachstehends bezeichneten zur Reichsdomäne Kalusz gehörigen Mahlmühlen, wird die öffentliche Licitation am 18ten September 1867 bei dem k. k. Cameral - Wirthschaftsamt in Kalusz abgehalten werden.

Post-Nro.	In der Ortschaft	Bezeichnung der Mahlmühle	Anzahl der		Die dazu gehörigen Grundstücke			Fiskalpreis		
			Mühlgänge	Zuchwalzen	Grundfläche	Parzellen-Nr.	Flächeninhalt		öft. Währ.	
							Joeh	%Afl.	fl.	kr.
1	Dothe	freie Mahlmühle	2	.	Hofraum, Baugrund, Mühlgraben	105	.	114	5447 .	
2	Berłohy	detto	3	.	Baugrund und Mühlgraben	82	.	27	4712 60	
3	Mościska	detto	2	.	Baugrund	236	.	15	800 .	
					Mühlteich	361	2	1080		
					Weidegrund	2362	.	66		
4	Mysłow	detto	2	.	Baugrund und Mühlgraben	108	.	20	2545 60	
5	Rypianka	detto	2	.	detto	129	.	24	2515 40	
6	Zawoj	detto	2	.	detto	81	.	19	2660 20	
7	detto	Uhrynower Mahlmühle	2	.	detto	192	.	9	2331 20	
8	Grabówka	freie Mahlmühle	2	.	detto	113	.	29	2374 20	

Die wesentlichen Licitationsbedingungen sind folgende:
 1. Jeder Kauflustige hat ein Angeld (Badium) mit dem 10ten Theile des Ausrußpreises zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.
 2. Wer nicht für sich sondern für einen Andern licitiren will, muß sich mit einer auf dieses Geschäft insbesondere lautenden gerichtlich oder notariell legalisirten Vollmacht seines Committenten ausweisen und dieselbe der Licitationscommission übergeben.
 3. Zum Kaufe werden alle zugelassen, welche

hievon durch die allgemeine Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind.
 4. Das Recht zur Annahme oder Abweisung des Angebotes bleibt dem h. Aerar vorbehalten.
 5. Der Kaufpreis ist binnen vier Wochen nach erfolgter Verständigung des Erstehers von der Besichtigung seines Angebotes bei dem Kaluszer Rentamte zu berichtigen und es wird dem Erstehrer die Mühlenbenützung erst mit Ende October 1867 übergeben werden.
 6. Die schriftlichen mit dem entsprechenden Angelde belegten, gehörig verfaßten versiegelten Offer-

ten müssen längstens bis zum 17. September l. J. Abens 6 Uhr bei dem k. k. Cameral - Wirthschaftsamt - Vorsteher in Kalusz überreicht werden.
 Die übrigen Licitations- und Kaufsbedingungen können bei dem gefertigten Cameral - Wirthschaftsamt jederzeit eingesehen werden, und es werden dieselben vor Beginn der Licitation den Kauflustigen vorgelesen werden.
 Vom k. k. Cameral - Wirthschaftsamt.
 Kalusz, am 24. August 1867.

(1751) Kundmachung. (1)

Nro. 45833. Zur Sicherstellung des Deckstoffverordnungs für die Conservirung der im Bereiche des Przemyslanyer Bezirkes gelegenen Strecken der Brzezaner Verbindungsstraße, dann für das 3. Viertel der 5. Meile der Brzezaner Verbindungsstraße im Brzezaner Bezirke für das Jahr 1868 oder eventuell eine dreijährige Dauer, nämlich 1868, 1869 und 1870, wird hienit die Offertverhandlung ausgeschrieben.
 Das diesfällige Erforderniß besteht auf der Brzezaner Verbindungsstraße:

a) im Przemyslanyer Bezirke für die ganze 1te, das 1. u. 2. Viertel der 2ten, 3. u. 4. Viertel der 4ten und 1. u. 2. Viertel der 5. Meile in 1880 Prismen im Fiskalbetrage von	6920	47
b) im Brzezaner Bezirke für das 3. Viertel der 5. Meile in 200 Prismen im Fiskalbetrage von	525	—
Zusammen in 2080 Prismen im Fiskalbetrage von	7445	47

in österr. Währung.
 Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Lieferungsbedingungen können bei dem Przemyslanyer Bezirksamte eingesehen werden.
 Unternehmungslustige werden hienit eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten Offerte längstens bis zum 16. September l. J. bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen.
 Nachträgliche, nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte Offerte bleiben unberücksichtigt.
 Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 17. August 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 45833. Dla zabezpieczenia materiału kamiennego, potrzebnego do utrzymania znajdujących się w obrębie Przemyslańskiego powiatu przestrzeni Brzezańskiego gościńca łącznego, tudzież na przestrzeni 3. ćwierci 5. mili Brzezańskiego gościńca łącznego w powiecie Brzezańskim na rok 1868, a wypadkowo także na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszym licytacyę za pomocą ofert.

Potrzebnym jest na ten cel następujący materiał na Brzezańskim gościńcu łącznym:

a) w powiecie Przemyslańskim na przestrzeni całej mili 1szej, tudzież 1. i 2. ćwierci 2. mili, 3. i 4. ćwierci 4tej mili i 1. i 2. ćwierci 5. mili — 1880	zl.	c.
przym kamienia w cenie fiskalnej	6920	47
b) w powiecie Brzezańskim na przestrzeni 3. ćwierci 5. mili — 200 przym kamienia w cenie fiskalnej	525	—
Razem 2080 przym kamienia w cenie fiskalnej	7445	47

w wal. austr.

Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 do l. 23821 obwieszczone warunki dostawy można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Przemyslanach.

Cheęcych objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadyum ceny fiskalnej wnieśli najdalej po dzień 16. września r. b. do rzezonego c. k. urzędu powiatowego.

Późniejsze nie ułożone podług przepisu oferty nie znajdują uwzględnienia.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 17. sierpnia 1867.

(1745) E d i c t. (1)

Nro. 1732. Das k. k. Bezirksgericht zu Oświęcim bringt hienit zur allgemeinen Kenntniß, daß über Ansuchen des Anton Wanat de praes. 18. Juli 1867 Z. 1732 - civ. zur Hereinbringung dessen Forderung pr. 205 fl. öst. W. f. N. G. die executve Feilbietung der, den schuldnerischen Eheleuten Anton und Marianne Szczerbowski gehörigen, sub GN. 29 alt - 22 neu gelegenen Hypothekar - Hausrealität hiergerichts bewilligt und zur Vornahme dieser Licitation in der hiesigen Gerichtskanzlei zwei Termine, nämlich am 19. September 1867 und 17. October 1867, jedesmal Vormittags 10 Uhr bestimmt werden.

Sollte die oberwähnte Realität bei diesen zwei Terminen über oder um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert nicht an Mann gebracht werden, so wurde unter Einem behufs der Einnahme der Gläubiger wegen Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagung auf den 17. October 1867, Nachmittags 3 Uhr hiergerichts angeordnet, wo sodann der dritte Licitationstermin nur unter den erleichternden Bedingungen ausgeschrieben werden wird.
 Von den die aus dem Grundbuche bekannten Gläubiger unmittelbar, die unbekanntes aber, so wie jene, denen der hiergerichtliche Feilbietungsbescheid zu spät oder gar nicht zugestellt werden könnte, und jene, die in das Grundbuch erst nach dem 4. Juli 1867 gelangen würden, durch den in der Person des k. k. Notars Hrn. Theophil Ritter von Chwalibóg in Biala aufgestellten Curator ad actum verständigt werden.
 Bei den zwei ersten Terminen wird die Feilbietung unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden:

1. Die Hausrealität sub GNr. 29 alt - 22 neu in Oświęcim wurde sammt Nebengebäuden und sonstigen Zugehör auf 3807 fl. 38 kr. öst. W. gerichtlich abgeschätzt, welcher Schätzungswert zum Ausrußpreise festgesetzt ist.
2. Jeder Licitant mit Ausnahme des Executionsführers oder seines Bevollmächtigten hat vor der Feilbietung ein Badium 10% des Ausrußpreises im Betrage von 380 fl. öst. W. im Baaren oder Staatsschuldverschreibungen oder in galizischen Pfandbriefen sammt Coupons oder Talon nach dem aus dem letzten Lemberger Zeitungsblatte „Gazeta Lwowska“ ersichtlichen Wiener Course zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.
 Das Badium des Erstehers wird zurückbehalten und in das gerichtliche Deposit geleitet, die Badien der übrigen Licitanten hingegen werden denselben gleich nach beendigter Feilbietung zurückgestellt werden.
3. Der Erstehrer hat den ersten Drittheil des Kaufschillings mit Einrechnung des im Baaren erleg-

ten oder im Baaren umgewandelten Badiums binnen 30 Tagen, nachdem der Bescheid, womit der Feilbietungsact zu Gericht angenommen wurde und zugestellt sein wird, zu Gericht zu erlegen, und es steht ihm frei, sofort die gerichtliche Uebergabe der erstandenen Realität und die gerichtliche Einführung in den Besitz derselben im Executionswege sowohl gegen den Eigenthümer als auch gegen jeden Bestzvertreter desselben mittelst Delogirung zu verlangen.

Die übrigen Licitationsbedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug können in der hiergerichtlichen Registratur während der Amtsstunden eingesehen werden.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Oświęcim, am 14. August 1867.

(1739) E d y k t. (1)

Nr. 7795. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszym wiadomo się czyni p. Mateuszowi Pokutyńskiemu, jako przeciw niemu p. Marya Fellner w tutejszym sądzie pod dniem 12. sierpnia 1867 l. 7795 o extabulacyę ze stanu biernego jednej trzeciej części dóbr Manajowa p. Alojzego Kriegshabera własnej sumy 1001 złp. Dom 4 pag. 454 n. 15 on. intabulowanej i pozycy odnośnych Dom. 186 pag. 463 n. 57 on. i Dom. 186 pag. 464 n. 60 on., z pozwem wystąpiła na który do ustnej rozprawy termin na dzień 21. października 1867 o godzinie 10. przed południem wyznaczono.
 Ponieważ miejsce pobytu p. Mateusza Pokutyńskiego a w razie jego śmierci miejsce pobytu tegoż nieznanych spadkobierców nie jest wiadomem, sąd przeto dla nich w tym sporze kuratora w osobie p. adwokata Dr. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Lewickiego ustanowił.
 Wzywa się przeto pozwanego, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informacyę udzielił lub innego zastępcę sobie obrał, inaczej z skutki wyniknąć mogące samemu sobie przypisać będzie musiał.
 Z Rady c. k. sądu obwodowego.
 Złoczów dnia 14. sierpnia 1867.

(1759) E d y k t. (1)

Nr. 2644. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym Jędrzeja Moszkiewicza z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież tegoż może zmarłych, sukcesorów z imion, życia i pobytu również nieznanych, iż przeciw nim na dniu 7. maja b. r. Józef Wnorowski pozew względem extabulacyi z dobr Załubinca sumy 3000 złp. zpn. w tutejszym sądzie wytoczył, — w skutek którego uchwałą z dnia 27. maja 1867 r. termin do rozprawy ustnej na dzień 16. października 1867 r. na godzinę 9tą z rana wyznaczonym, i jednocześnie dla wspomnianych zapozwanych tutejszy adwokat p. Dr. Micewski kuratorem ustanowionym został.
 Poleca się zatem zapozwanym, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta do bronienia swych praw udzielił, lub też innego obrońcę sądowi wskazali, gdyż inaczej skutki zaniedbania sami przypisać sobie będą zmuszeni.
 Z Rady c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz dnia 27. maja 1867.

(1729) **E d i c t.** (3)

Nr. 2600. Von Seite des Przemysler k. k. Kreisgerichtes wird hiemit kundgemacht, daß im Grunde Zuschrift des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 20ten April 1858 Z. 19965 und der h. g. Beschlüsse vom 16. September 1861 Z. 7559 vom 30. November 1861 Z. 10161 und vom 19. Dezember 1861 Z. 10316 behufs Befriedigung der durch die Administration der allg. Wiener Versorgungsanstalt gegen die Hypothekarschuldner erstellten auf den Gütern Brzuska et Huta wielka im Exekutionswege intabulirten Forderung im Restbetrage von 26.271 fl. 5 kr. 5. W. sammt 5% vom 1. Juni 1866 laufenden Zinsen und der Exekutionskosten im Betrage von 29 fl. 66 kr. 5. W. die exekutive Feilbiethung der im Sanoker Kreise gelegenen Eigenthum der Fr. Sofie Ringel bildenden Güter Brzuska und Huta Wielka ausgeschrieben, und solche bei diesem k. k. Kreisgerichte in einem einzigen Termine, d. i. am 4. November 1867 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden erleichternden Bedingungen vorgehalten wird.

1. Bei diesem Termine wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 58.762 fl. 10 kr. 5. W. oder 61.700 fl. 27 1/2 kr. 5. W. zwar ausgerufen, falls jedoch über diesen Werth oder dieser Werth nicht angeboten würde, so werden bei diesem Termine die besagten Güter unter dem Schätzungswert, jedoch um einen solchen Preis verkauft, damit die requirte Forderung der allgemeinen Versorgungsanstalt bezüglich des Kapitals, der Zinsen und sonstigen Nebengebühren ganz gedeckt werde.

2. Der Verkauf dieser Güter geschieht in Pausch und Bogen, ohne daß eine Haftung für die in dem ökonomischen Inventare angelegten Masse, oder eine Gewährleistung für wie immer geartete Mängel übernommen wird. Auf die für die aufgehobenen Realienhaftlichkeiten entfallende Entschädigung an Kapital sowie Renten hat der Ersteher keinen Anspruch.

3. Jeder Kauflustige ist gehalten vor Stellung eines Anbothes 4000 fl. 5. W. als Badium im Baaren, oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Creditanstalt, oder in k. k. österr. in Conv. Münzen verzinlichen und auf Ueberbringer lautenden Staatsschuldverschreibungen, endlich in galiz. Grundentlastungs-Obligationen zu erlegen, wobei die gedachten Werthpapiere nur nach dem letzten vom Ersteher auszuweisenden Kurse und nicht über ihren Nennwerth angenommen werden. — Das Badium des Meistbiethers wird von der Feilbiethungs-Kommission zur Sicherstellung der Erfüllung der Feilbiethungs-Bedingnisse zurückbehalten, das der übrigen Mitbiethers derselben sogleich nach beendigter Feilbiethung wieder ausgefolgt werden.

4. Vom Stande der auf den zu veräußernden Gütern haftenden Lasten, dann dem Werthe und Umfang dieser Güter kann Jedermann aus den Landtafelbüchern, dann den Gerichtsakten die Ueberzeugung sich verschaffen.

Von der Ausschreibung dieser Licitation werden beide Streittheile, und die dem Wohnorte nach bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, diejenigen Gläubiger aber, welche nach 25. Februar 1867 in die Landtafel gelangten, oder denen der Feilbiethungsbescheid entweder gar nicht, oder nicht frühzeitig zugestellt werden konnte, durch Edicte und den in der Person des Hrn. Landesadvokaten Dr. Dworski mit Substituierung des Hrn. Landesadvokaten Dr. Kozłowski bestellten Curator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, den 19. Juni 1867.

E d i c t.

Nr. 2600. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do odeszwy wiedeńskiego c. k. sądu krajowego z dnia 20. kwietnia 1858 do l. 19561 jak też i tutejszo sądowych uchwał z dnia 16. września 1861 l. 7559 z dnia 30. listopada 1861 l. 10161 i z dnia 19. grudnia 1861 l. 10316 w celu zaspokojenia pretensji przez administrację powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu przeciw dłużnikom hipotecznym wygranej w drodze egzekucji na dobrach Brzuska i Huta wielka intabulowanej w restujacej sumie 26.271 złr. 5 c. a. w. z procentami po 5% od dnia 1. czerwca 1866, bieżącym jak i kosztami egzekucyjnymi obecnie w kwocie 29 złr. 66 c. a. w. przyznaniem, egzekucyjna sprzedaż dóbr Brzuska i Huta wielka w obwodzie sanockim położonych i do p. Zofii Ringel należących rozpisuje się i takowa w tutejszym sądzie w jednym terminie a to na dniu 4. listopada 1867 o godzinie 10. rano pod następującymi warunkami ułatwiającymi przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie szacowana wartość szacunkowa w kwocie 58.762 złr. 10 kr. m. k. czyli 61.700 złr. 27 1/2 c. a. w. na wypadek jednak gdyby po nad tę wartość lub za takową dobra te sprzedane być nie mogły, wtenczas takowe i po niżej szacunkowej ceny, jednakże li tylko za taką cenę sprzedane być mogą, któraby egzekwowana pretensja powszechnego zakładu zaopatrzenia, tak w kapitale samym jak też odsetkach i dalszych przynależnościach pokryta została.

2. Dobra te sprzedane zostaną ryczałtowo nie rękując ani za objętość tychże w inwentarzu ekono-

micznym położoną, ani za jakiegokolwiek ubytki. — Do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze jako też należące z tytułu renty kupiciele żadnego prawa mieć niebędzie.

3. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji kwotę 4000 złr. a. w. jako wadium albo w gotówce albo w listach zastawnych galic. stan. towarzystwa kredytowego, albo w c. k. austriackich w stopie konwencyjnej oprocentowanych na okaziciela opiewających obligacjach długu państwa albo też wreszcie w galic. obligacjach indemnizacyjnych do rąk komisji licytacyjnej złożyć, przyczem wyż pomienione papiery kredytowe tylko według ostatniego przez najwięcej ofiarowanego wykazać się mającego kursu, a nie zwyczaj wartości nominalnej przyjęte być mogą. — Wadium najwięcej ofiarującego przez komisję na zabezpieczenie dopełnienia warunków licytacyjnych zatrzymanem, innym zaś współofiarującym natychmiast po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. O stanie na tych dobrach ciężących długów jako też o wartości i objętości tychże, każdy chęć kupna mający z księg tabularnych jak też z aktów sądowych przekonać się może.

O rozpisaniu tej licytacji tak obydwie strony sporujące jak i wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do własnych rąk — wszyscy ci zaś, którzyby po dniu 23. lutego 1867 do tabuli weszli lub którymyby z jakiej kolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna do rąk własnych wcześniej albo całkiem niemogła być doręczoną przez edykt i kuratora w osobie p. adw. Dra. Dworskiego z substytucją p. adw. Dra. Kozłowskiego niniejszem ustanowionego zawiadomienie otrzymują.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 19. czerwca 1867.

(1741) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 10560. C. k. sąd obwodowy tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pp. Józef Myszkowski i Michał i Anna małż. Podosecy pod dniem 17. lipca 1867 do l. 10560 przeciwko masie leżącej spadkowej sp. Blondyny Pęgowskiej i jej co do życia i miejsca pobytu niewiadomym domniemanym spadkobiercom, a mianowicie Franciszkowi Ksaw. 2 im. Pęgowskiemu, Karolowi Marcinowi 2 im. Pęgowskiemu, Stanisławowi Pęgowskiemu, Jakóbowi Pęgowskiemu, Janowi Pęgowskiemu, Magdalenie Pęgowskiej, Maryannie właściwie Salomei Pęgowskiej, tudzież spadkobiercom Brunona Pęgowskiego, mianowicie: Feliksowi Pęgowskiemu, Magdalenie Pęgowskiej i Karolowi Pęgowskiemu, a w razie ich śmierci spadkobiercom lub prawonabywcom onychże, toż samo co do życia i miejsca pobytu niewiadomym, o uznanie praw własności Józefa Myszkowskiego do jednej dziewiątej części dóbr Niewodny „Gostwiczyną“ rzecych według Dom. 63 pag. 252 u. 19 haer. na rzecz Blondyny Pęgowskiej zautabulowanej, i intabulację onegoż jako właściciela takowej z zastrzeżeniem praw własności, jakie Michałowi i Annie małż. Podoskim do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze z tej części dóbr przypadającego przysługują, do tut. sądu skargę wnieśli; wskutek czego termin do rozprawy na dzień 28. listopada 1867 o godz. 10. rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych nie jest wiadomy, przeto przeznaczył tut. sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tut. adw. Dr. Horskowego z substytucją adw. Dr. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tut. sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Tarnów dnia 1. sierpnia 1867.

(1730) **E d i c t.** (2)

Nr. 46097. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Fr. Caroline Sobolewska mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider die-

selbe über Anlangen der Breindel Nirenstein am 14. December 1864 Z. 55544 die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 500 fl. öst. W. erlassen worden sei.

Da der Wohnort derselben nicht bekannt ist, so wird ihr der Hr. Landesadvocat Dr. Maly mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Pfeiffer auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 14. August 1867.

(1727) **E d i c t.** (2)

Nr. 1510. Von Seite des k. k. Grzymałower Bezirksgerichtes wird bekannt gegeben, daß Hilik Morgenstern um Intabulirung dessen als Eigenthümer der in Touste sub Nr. 427 liegenden, vom Honorat Kraśniański gekauften Realität hieramts eingeschritten ist und daß diesem Gesuche mit Erlaß vom heutigen Willfahrt wurde.

Da die Erben des Honorat Kraśniański dem Leben und Wohnorte nach unbekannt sind, so wurde denselben als Curator Heinrich Müller aus Touste bestellt und diesem der Tabularbescheid eingehändigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Grzymałow, am 17. August 1867.

(1731) **E d y k t.** (2)

Nr. 12992. C. k. sąd miejski delegowany do spraw cywilnych w Krakowie do powszechnej podaje wiadomości, że dnia 30. września 1858 w Krakowie zmarł Wincenty Białecki były urzędnik rzeczy polskiej Krakowskiej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy obecne miejsce zamieszkania małoletniego Jana Białeckiego wnuka s. p. Wincentego Białeckiego któremu na zasadzie prawnego następstwa prawo do spadku po tymże przysługuje i matki tegoż małoletniego Elżbiety Białeckiej nie jest znane, przeto wzywa się Elżbietę Białecką aby się w przeciągu roku od dnia obecnego edyktu w imieniu syna małoletniego Jana Białeckiego do spadku zgłosiła, w przeciwnym bowiem razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla tegoż małoletniego w osobie p. adw. Dra. Witskiego ustanowionym przeprowadzonym będzie.

Kraków, dnia 4. sierpnia 1867.

(1740) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 9926. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszym wiadomo czyni, iż na zaspokojenie sumy 755 złr. m. k. zpn., tudzież na zaskojenie sumy 85 złr. m. k. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Stanisławowie pod Nr. 211, położonej do pp. Błażeja i Izabeli Węgrówskich należacej, na rzecz spadkobierców Józefa i Wilhelminy Stronczaków w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na dniu 26. września, 18. października i 14. listopada 1867 o godz. 10. zrana przedsięwziętą będzie.

1. Za cenę wywołania bierze się cena szacunkowa tej realności t. j. 2838 złr. 39 kr. w. a.

2. Kupujący będzie obowiązany przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako wadium w gotówce, lub w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego, lub też w obligacjach indemnizacyjnych, podług ostatniego kursu, dziesięć procent ceny wywołania, t. j. 284 złr. w. a. które kupicielew w cenę kupna wliczonem, zaś innym licytantom zaraz po odbytej licytacji zwróconem zostanie.

3. W pierwszych dwóch terminach realność ta tylko nad lub za wartość szacunkową, w terminie zaś trzecim za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

4. Resztę warunków licytacyjnych w tu sądownej registraturze przejrzeć można.

O czen strony i tabularnego wierzyciela gminy miasta Stanisławowa, niemniej tych wierzycieli, którzyby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby dopiero później do tabuli weszli przez kuratora w osobie pana adwokata Kwiatkowskiego z zastępstwem pana adwokata Dwernickiego i edykta się uwiadamia.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
W Stanisławowie dnia 29. lipca 1867.

Doniesienia prywatne.**Concert Patti.**

Freitag 20ten und Samstag den 21ten September **Carlotta Patti, Jules Lefort, Rudolf Willmers, L. Auer, D. Popper.**

Näheres die großen Affichen.

Tourné in Galizien:

16. — 17. Krakau, 18. Tarnow, 20. — 21. Lemberg, (1762—1) 23. — 24. Czernowitz-

Koncert Patti.

W piątek dnia 20go i w sobotę dnia 21go września r. b. **Carlotta Patti, Jules Lefort, Rudolf Willmers, L. Auer, D. Popper.**

Blizsze szczegóły w wielkich afiszach.

Podróż po Galicji:

Dnia 16. — 17. w Krakowie, 18. Tarnowie, 20. — 21. Lwowie, 23. — 24. Czerniowcach.